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Kraków ma kolejną placówkę muzealną. W poniedziałek, 26 września oddano do użytku gmach pierwszego na
świecie muzeum poświęconego Armii Krajowej. Do marca 2012 roku można tam oglądać wystawę „Z
Londyńskich Zbiorów Studium Polski Podziemnej".

„Muzeum Oskara Schindlera, MOCAK, Kwartał Św. Wawrzyńca. W Krakowie już tradycją stało się
rewitalizowanie zaniedbanych przestrzeni na potrzeby placówek kulturalnych. A Muzeum Armii
Krajowej to kolejny przykład takiego działania i odzyskania dla mieszkańców i turystów
zdegradowanych dotychczas zabytkowych budynków” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski,
podczas uroczystości oddania do użytku Muzeum Armii Krajowej. Dodał, że „utworzenie muzeum nie
byłoby możliwe bez starań i wsparcia weteranów AK i ich rodzin, którzy przekazywali rodzinne
pamiątki na potrzeby nowej placówki”.

Muzeum Armii Krajowej jest wspólną instytucją kultury Miasta i Województwa Małopolskiego. Choć
placówka została powołana od kwietnia 2000 roku, prace przy adaptacji zabytkowych zabudowań
proaustriackiej Twierdzy Kraków przy ulicy Wita Stwosza rozpoczęły się w 2009 roku. Całkowita
wartość projektu to 35 mln brutto i dofinansowanie ze środków unijnych na poziomie 85 proc.  

Inwestycja została zrealizowana według projektu wybitnego polskiego architekta Ryszarda
Jurkowskiego, który wygrał międzynarodowy konkurs architektoniczny i wykonał całość dokumentacji
projektowej.

W wyniku realizacji projektu powierzchnia użytkowa Muzeum AK zwiększy się z 1300 m2 do 6000 m2.

Budynek Muzeum AK wraz z sąsiednimi zabudowaniami tworzy unikatowy zespół zabytków
architektury militarnej wpisany na listę zabytków w 2006 r. Obecnie trwają starania, aby wprowadzić
go jako całość na Światową Listę Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego Ludzkości UNESCO.

Od dziś w Muzeum Armii Krajowej można oglądać wystawę „Z Londyńskich Zbiorów Studium Polski
Podziemnej”. Na potrzeby ekspozycji wyselekcjonowano 560 fotografii archiwalnych i wytypowano 42
teczek Cichociemnych i dowódców AK różnego szczebla oraz ponad 1000 dokumentów Oddziału VI,
Delegatury Rządu na Kraj, Ministerstwa Spraw Wojskowych II RP oraz Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych Rządu RP w Londynie.

Wystawa londyńska ma być eksponowana do marca 2012 roku. Do września przyszłego roku
powstanie ekspozycja stała, obrazująca dzieje Armii Krajowej i polskiego czynu
niepodległościowego.(M)


